
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  09 de janeiro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1176

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE DESPORTO, TURISMO,  CULTURA E LAZER .................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 05/2024) .................................................................................... 2
DECRETO (Nº 06/2024) .................................................................................... 4



Terça-feira
09 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1176

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE DESPORTO, TURISMO,  CULTURA E LAZER

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 05/2024)

       
 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

DECRETO Nº 05,  DE 05 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

“Dispõe sobre a homologação da 
relação de inscritos do Edital nº 
001/2023 – Audiovisual”.  
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em especial para atender as determinações da Lei Complementar 
nº 195, de 8 de julho de 2022- “Lei Paulo Gustavo", 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Homologar a relação de inscritos no Edital nº 001/2023 - Audiovisual. 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
PUBLIQUE-SE; 
REGISTRE-SE; 
CUMPRA-SE.  

 
Sapeaçu- BA, 05 de janeiro de 2024. 

 

Gabinete do Prefeito  

 

George Vieira Góis 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

André Velame Ribeiro 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO, 
CULTURA E LAZER 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Terça-feira
09 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1176

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

       
 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

 
    LISTA DE INSCRITOS 

EDITAL   Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL - Resultado Final  

 
 

 

PROPONENTE  CATEGORIA  

1 Ana Maria de Souza Inciso I 

2 Adriana Teixeira de Castro Inciso I 

3 Aquila Benjamim da Silveira Inciso I 

4 Cristiano da Silva  Inciso I 

5 Cristiano Santana dos Santos Inciso I 

6 Dionisio de Jesus da Silva  Inciso I 

7 Edson Silva de Jesus  Inciso I 

8 Edelzuite Sodré Ramos da Cruz Inciso I 

9 Evaldo de Oliveira Cruz Inciso I 

10 Elvis Galvão Cunha  Inciso I 

11 Hajesandro Lima L. da Silva  Inciso II 

12 Helbert de Menezes Santos Inciso I 

13 Hilton Rodrigues da Silva  Inciso I 

14 Jailson Santana Melo  Inciso I 

15 Jose Isaias Costa Peixoto Inciso I 

16 Leidineia Cerqueira Costa  Inciso I 

17 Matheus Calda de Santana Inciso I 

18 Montival Sena de Oliveira  Inciso I 

19 Sandro Rodrigues Muti Inciso I 



Terça-feira
09 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1176

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 06/2024)

       
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

 

DECRETO Nº 06, DE 05 DE JANEIRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a homologação da relação 
de inscritos do Edital nº 002/2023 - 
Demais Setores da Cultura”.  
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em especial para atender as determinações da Lei Complementar nº 
195, de 8 de julho de 2022- “Lei Paulo Gustavo", 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Homologar  a relação de inscritos no Edital nº 002/2023 - Demais Setores da 
Cultura.  
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE; 
REGISTRE-SE; 
CUMPRA-SE.  

 
Sapeaçu- BA, 05 de janeiro de 2024. 

 

Gabinete do Prefeito  

 

George Vieira Góis 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

André Velame Ribeiro 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO, CULTURA E LAZER     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
09 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1176

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

       
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

 
 

LISTA DE INSCRITOS 
EDITAL   Nº 002/2023 - DEMAIS SETORES DA CULTURA - Resultado Final  

 
  

NOME DO PROPONENTE 

 

                           CATEGORIAS 

1 Antônio Coelho dos Santos  Projeto Livres  

2 Antônio Carlos Silva da Franca  Música  

3 Antonieta Simas dos Santos Projetos Livres 

4 Alberico Marthins de Souza  Leitura, Escrita e Oralidade 

5 Andreia Tosta Santana  Projetos Livres 

6 Carlos Eduardo Araújo Música  

7 Creusa Maria B. Conceição Projetos Livres  

8 Edelzuite Sodré Ramos da Cruz Leitura, Escrita e Oralidade 

9 Edna de Jesus Soares Silva  Música  

10 Eliane Cerqueira  Projetos Livres  

11 Gilson Nascimento dos Santos Projetos Livres 

12 Ivonilda Silva A. dos Santos  Projetos Livres  

13 Jeronimo da Silva Santana  Música  

14 Jessica dos Santos de Souza Projetos Livres  

15 Jorge da Silva Conceição Projetos Livres 

16 Jose Isaias Costa Peixoto Leitura, Escrita e Oralidade 

17 José Jorge Maia Lopes  Música  

18 José Joaquim D. Silva Filho Projetos Livres  

19 Jose Luiz Machado Torres  Artes Cênicas 



Terça-feira
09 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1176

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

       
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

20 Josenilson Santos Borges  Projetos Livres  

21 Justiniano de Freitas  Projetos Livres 

22 Luís Alberto Pereira de Almeida Música 

23 Luciano da Silva  Música  

24 Maria D. F de Souza Machado de Souza  Projetos Livres  

25 Maria Eunice Nascimento dos Santos Manifestações Populares  

26 Maria das Graças de Jesus Braga  Projetos Livres  

27 Maria Lisboa da Silva  Projetos Livres  

28 Montival Sena de Oliveira  Manifestações Populares  

29 Natanael dos Santos S. Borges  Projetos Livres  

30 Natanael Oliveira Cerqueira  Artes Visuais  

31 Natiele Santos Costa  Música  

32 Paula Anias  Leitura, Escrita e Oralidade 

33 Rafaela Lisboa da Silva  Projetos Livres  

34 Reinalice Cerqueira Caldas Projetos Livres 

35 Rosane da Silva Santos Conceição Projeto Livres  

36 Robson Ferreira Nascimento  Artes Cênicas 

37 Samuel da Silva Santos Música  

38 Sideni Conceição do Nascimento  Manifestações Populares 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE DESPORTO, TURISMO,  CULTURA E LAZER
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 05/2024)
	DECRETO (Nº 06/2024)



		2024-01-09T03:58:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




